INFORME DEL COMISARIO

Guayaquil, Marzoe 08 del 2000

Seitores

MIEMBROS DE 1.LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS
SIMONCINI S.A.

Crudad

De miis consideraciones:

He examinado los Estados Finaniceros de la Compafiia SIMONCINI S.A, al 3] de
Diciembre de 1999. La preparacion de los mismos es responsabilidad de 1a Gerencia. M
responsabilidad es expresar una opinion sobre los mismos Estados Financieros en base a
nus pruebas.

Mi examen se efectio de acuerdo a normas de wtervencion de cuentas. El nusmo gue
incluyd las pruebas para verificar la aplicacion de los Prncipios de Contabihdad,
generalmente aceptados en el Ecuador y las estimaciones unportantes, realizadas por la
Gerencia.

Cumpliendo por lo dispuesto por la Lev de Compaiias, considero que obtuve todas ias
mformaciones necesarias para el desarrollo de nus funciones. La Contabilidad se Heva
conforme a las normas legales, las operaciones en ellas registradas, asi como los actos de los
administradores se ajustaron a los estatutos v disposiciones de la Junta General de Socios. E!
Sistema de Control Interno en general es adecuade, los libros de Actas, Registros Contables,
los Comprobantes de Cuentas v la correspondencia se llevan v mantienen adecuadamente. de
la nusma manera la conservacion v custodia de los bienes de la Compaiiia son satisfactorias.

Es todo lo que puedo mformar de la Situacion Financiera de la Compaiiia SIMONCINI
S.A., 31 de Diciembre de 1999, de confornmdad a los principios de Contabilidad
generalmente aceptados en la Republica del Ecuador.

MARIA ALVAREZ DE RIVADENEIRA
COMISARIO




ACTIVO CORRIENTE
Efectivo
Cuentas por Cobrar

Papos Anticipados
Total Activo Corriente

ACTIVOS NO CORRIENTES
Inversiones Permanentes
Otros Activos
Total Activos no Corrientes
Total Activos

PASIVO CORRIENTE
Anticipo Dividendos

PATRIMONIO
Capital Suscrito y Pagado
Reserva por Reval. del Patrimonio
Reserva Legal
Resultado del Ejercicio

Total Patrimonio

Total Pasivo y Patrimonio

Dors dlem b -

SIMONCINI S.A.

BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 1999
ACTIVO
S/ 19.385
1.969.708.704
5.591.010
1.975.319.099
607.080.909
285678
607.366.587
8/ 2.582.685.686
PASIVO Y PATRIMONIO

1.461.250.000

5.000.000
372.878.668
2.500.000
741.057.018
1.121.435.686

S/ 2.582.685.686
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SIMONCINI S.A.
ANEXOS AL BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICTEMBRE DE 1999

EFECTIVO
Caja

CUENTAS POR COBRAR
A ccionist

PAGOS ANTICIPADOS
Anticipo Impto. a la Renta

INVERSIONES PERMANENTES
Colcordes
Total acciones 25.499 a §/. 1.000 c/u.

Aportes Futuras Capitalizac.

OTROS ACTIVOS
Cargos Diferidos
Gastos de Preoperacion
Amortizacién Acumulada

DIVIDENDOS POR PAGAR
Anticipo de Dividendos

PATRIMONIO
Capital Suscrito y Pagado

RESERVAS
Reexpresion Monetaria

Reserva Legal
Reserva p' Reval. del Patrimonio

S/

19.3835

1.969.708.704

5.591.010

105.805.909
501.275.000
607.080.909

1.636.234
(1.350.556)
283.678

1.461.250.000

5.000.000

0

2.500.000
372.878.668
375.378.668




SIMONCINI S.A.
ESTADO DE RESULTADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 1999

INGRESOS
Dividendos en Compailias S/ 749.125.179
Total Ingresos S/. 749.125.179
EGRESOS
GASTOS DE ADMINISTRACION
Cuotas y Contribuciones 818.100
Contribucién Supercia 545.308
Impto. 1,5x1000 Munic. Gquil. 817.961
Impto. 2x1000 Hosp. Universitario 10.000
Impto. 1% Patrimonio de Sociedades 5.453.076
Varios 44.900
Amortizacion 378.816
S/, 8.068.161
RESULTADO DEL EJERCICIO S/ 741.057.018
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SIMONCINI S.A.
CONCILIACION FISCAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 1999

Utilidad antes del Impto. a la Renta S/.

( +) Gastos no deducibles
1% Patrimonio de las Sociedades
( - ) 85% Dividendos percibidos

UTILIDAD GRAVABLE S/.
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GERENTE

741.057.018

5.453.076
(636.756.402)

109.753.692



