

## INFORME DEL COMISARIO

Guayaquil, Marzo 08 del 2000

Señores

### **MIEMBROS DE LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS SIMONCINI S.A.**

Ciudad

De mis consideraciones:

He examinado los Estados Financieros de la Compañía SIMONCINI S.A., al 31 de Diciembre de 1999. La preparación de los mismos es responsabilidad de la Gerencia. Mi responsabilidad es expresar una opinión sobre los mismos Estados Financieros en base a mis pruebas.

Mi examen se efectuó de acuerdo a normas de intervención de cuentas. El mismo que incluyó las pruebas para verificar la aplicación de los Principios de Contabilidad, generalmente aceptados en el Ecuador y las estimaciones importantes, realizadas por la Gerencia.

Cumpliendo por lo dispuesto por la Ley de Compañías, considero que obtuve todas las informaciones necesarias para el desarrollo de mis funciones. La Contabilidad se lleva conforme a las normas legales, las operaciones en ellas registradas, así como los actos de los administradores se ajustaron a los estatutos y disposiciones de la Junta General de Socios. El Sistema de Control Interno en general es adecuado, los libros de Actas, Registros Contables, los Comprobantes de Cuentas y la correspondencia se llevan y mantienen adecuadamente, de la misma manera la conservación y custodia de los bienes de la Compañía son satisfactorias.

Es todo lo que puedo informar de la Situación Financiera de la Compañía SIMONCINI S.A., 31 de Diciembre de 1999, de conformidad a los principios de Contabilidad generalmente aceptados en la República del Ecuador.

*Maria Alvarez de Rivadeneira*  
**MARIA ALVAREZ DE RIVADENEIRA**  
**COMISARIO**

**22 MAR 2000**



**SIMONCINI S.A.**  
**BALANCE GENERAL**  
**AL 31 DE DICIEMBRE DE 1999**

**A C T I V O**

**ACTIVO CORRIENTE**

Efectivo	S/. 19.385
Cuentas por Cobrar	1.969.708.704
Pagos Anticipados	5.591.010
<b>Total Activo Corriente</b>	<b><u>1.975.319.099</u></b>

**ACTIVOS NO CORRIENTES**

Inversiones Permanentes	607.080.909
Otros Activos	285.678
<b>Total Activos no Corrientes</b>	<b><u>607.366.587</u></b>
<b>Total Activos</b>	<b><u>S/. 2.582.685.686</u></b>

**PASIVO Y PATRIMONIO**

**PASIVO CORRIENTE**

Anticipo Dividendos	1.461.250.000
---------------------	---------------

**PATRIMONIO**

Capital Suscrito y Pagado	5.000.000
Reserva por Reval. del Patrimonio	372.878.668
Reserva Legal	2.500.000
Resultado del Ejercicio	741.057.018
<b>Total Patrimonio</b>	<b><u>1.121.435.686</u></b>
<b>Total Pasivo y Patrimonio</b>	<b><u>S/. 2.582.685.686</u></b>



Elena de Leonhardt  
 GERENTE

22 MAR 2000  
Romualdo de Solizaga.  
 CONTADOR

**SIMONCINI S.A.**  
**ANEXOS AL BALANCE GENERAL**  
**AL 31 DE DICIEMBRE DE 1999**

<b>EFFECTIVO</b>	
Caja	S/. <u>19.385</u>
<b>CUENTAS POR COBRAR</b>	
Accionistas	S/. <u>1.969.708.704</u>
<b>PAGOS ANTICIPADOS</b>	
Anticipo Impo. a la Renta	S/. <u>5.591.010</u>
<b>INVERSIONES PERMANENTES</b>	
Colcordes	
Total acciones 25.499 a S/. 1.000 c/u.	105.805.909
Aportes Futuras Capitalizac.	<u>501.275.000</u>
	S/. <u>607.080.909</u>
<b>OTROS ACTIVOS</b>	
Cargos Diferidos	
Gastos de Preoperación	1.636.234
Amortización Acumulada	<u>(1.350.556)</u>
	S/. <u>285.678</u>
<b>DIVIDENDOS POR PAGAR</b>	
Anticipo de Dividendos	S/. <u>1.461.250.000</u>
<b>PATRIMONIO</b>	
Capital Suscrito y Pagado	S/. <u>5.000.000</u>
<b>RESERVAS</b>	
Reexpresión Monetaria	0
Reserva Legal	2.500.000
Reserva p' Reval. del Patrimonio	<u>372.878.668</u>
	S/. <u>375.378.668</u>

**SIMONCINI S.A.  
ESTADO DE RESULTADO  
AL 31 DE DICIEMBRE DE 1999**

## **INGRESOS**

**Total Ingresos** S/. **749.125.179**

## **EGRESOS**

## **GASTOS DE ADMINISTRACION**

<b>Cuotas y Contribuciones</b>	<b>818.100</b>
<b>Contribución Supercía</b>	<b>545.308</b>
<b>Impto. 1,5x1000 Munic. Gquil.</b>	<b>817.961</b>
<b>Impto. 2x1000 Hosp. Universitario</b>	<b>10.000</b>
<b>Impto. 1% Patrimonio de Sociedades</b>	<b>5.453.076</b>
<b>Varios</b>	<b>44.900</b>
<b>Amortización</b>	<b>378.816</b>
	<hr/>
	<b>S/. 8.068.161</b>

**RESULTADO DEL EJERCICIO** S/. 741.057.018

Eugenio de Leonhardt Romualdo de Sabogal  
**GERENTE** **CONTADOR**

**SIMONCINI S.A.  
CONCILIACION FISCAL  
AL 31 DE DICIEMBRE DE 1999**

Utilidad antes del Impo. a la Renta	S/. 741.057.018
(+) Gastos no deducibles	5.453.076
1% Patrimonio de las Sociedades	(636.756.402)
(-) 85% Dividendos percibidos	<u>109.753.692</u>
<b>UTILIDAD GRAVABLE</b>	

*Eugenio de Leonhardt* *Romualdo de Salazar*  
GERENTE CONTADOR